rt 5
F:si.\u(.' I.1' RONDÔNIA -

l'RIFLIl'UR.\ .\lLNI(ll'.I 1)1: BURITIS FI
PODER EXE.CLI.TIVO

MENSAGEM DE LEI N° 06712021

Excelentíssimo Presidente.

Nobres Edis.

Encaminhamos para apreciação e votação dessa Egrégia Casa de Leis o Projeto de Lei

para Abertura de Crédito Especial por Execesso de Arrecadação no valor de R 1.067.416,32

(um milhão, sessenta e sete mil, quatrocentos e dezesseis reais e trinta e dois Centavos),

p.ro'enienteS de saldo de repasse da Operação de Crédito autorizada pela l..ci o. 1379/2019. por

meio do Programa FINISA, para a Reestruração das Escolas Públicas do Município.

Esclarecemos que os valores acima,nAõflYraniutilizados no exercício anterior, desta

turma ('az se necessário a inserção dos valores reiianecents no orçamento para que possamos

promover procedimento flcitatório e posterior execução.

Nobres Edis, é interesse cita administração prioriza atividades hsicas que resultem

na elevação da qualidade de vida j€ nossos munícipes. Para t , nto. faz-se necessário contar com

OS valiosos préstimos de Vossas Ecelências para a aprovaç deste projeto de lei.

Desde já. antccipadamte renovamos protestos ,/deestima e consideração.

li í

/ 	 Burit,'RQ, 15 dejuieiro de 2021.

RONALDT R 	l ( hiiF Ot IVli IRA
'relito do l'1sIunicipío \

/
/

Luci.s, 24'6. Selur 6 ..... íJi,riti, - no - Fone (69) 323-24'6 - CEP ó.&O-OOO

ESTADO l)1. RU\I)()NIA
PREFEITURA. '1LNl( 1 l'.L 1)1: BURITIS

PODER EXECUTIVO

PROJETO DE LEI N 00032021

L)ispi)c sobre aberiura de ( rédiIo Espec.'ia/ de
()peraçio de (rédiio, no orçanlenlo vigente e dó
(.)lil/(LS providencias

O Prefeito do município de Buritis. estado de Rondônia, no uso de SUaS atribuições que

lhe são conferidas por Lei:

FAÇO SABER que a Ctmara Municipal de Buritis. Estado de Rondônia. aprovou e Eu
sanciono a seguinte:

E 1

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a abrir
Crédito Especial por operação de crédito no valor de R5 1.067.416,32 (um milhão, sessenta e
sete mil, quatrocentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos), proveniente de saldo de repasse

da (.)peração de Crédito autorizada pela Lei a° 1379/2019, por meio do Programa FIN ISA. para a
Reestruração das Escolas Públicas do Município.

Art, 20  O presente crédito sení / oberto com 	ursos oriundos da contratação de
empréstimos junto a Caixa Econômica Fede/al. conforme o C'ont\ato 0  532.361- Dv 037,

Art, 3° Fica incluída na Unida Gestora do municípiode Buritis/RO. na Lei Municipal
do PPA, [..D() e LOA, as alterações ac4na para o exercício de 22 1.

Art. 4° Esta Lei entra em vigbr na data de sua publi

/ 	Gahinetp"do Prefeito do município de Buritis
R(:).,aÓ quin4ia4curis de janeiro do ano de

dois mil 	e vinte e um.
)

A-
NALDIRIGUES )E OLI EIRA

 do M4icipio

I?ucj São Lucas, 2476, Setor 6 - - liurilis - R() - I'onc (6 	3i48ó - ('EP 6,W0-O00
CWP.J n' 0/, 266.05//000I-4.i

RODR1(;iEs DE O
Prefeito do 4unicipio

r
IV EIRA

w<`
ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITU RA MUNICIPAL DE BURITIS
PODER EXECUTIVO

ANEXO ÚNICO AO PROJETO DE LEI N° /2021.

DEMOSTRATIVO DOS CRÉDITOS ADICIONAIS ESPECIAL

12 SECRETARIA MI.JNICIPAL DE EDUCAÇÂC, CULTURA. ESPORTE E LAZER
02 PODER EXECUTIVO
020701 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CUI 1 LiRA ESPORTE El A/i R
12.361 1002 - GESTÃO DE POLÍTICAS E PROGRAMAS. CULTURA. ESPORTE E LAZER
12.361.1002.1168 - REESTRUTURtCX\pAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS -
FINISA

1 Categoria de Despesa 	 Valores
14490 1.00 — OBRAS  1- INSFAI'A(OLS 	 1 R51.067.416,321

Rua São Lucas, 2476, Setor 6 - Bur/tis - RO Foiw (69),3238-2486- CEP 76.880-000
CNPJ ri" 01.266.058/0001-44

em